
 

 

COMUNE DI GIZZERIA 
(Provincia di Catanzaro) 

Via Albania n. 24 - 88040 GIZZERIA (CZ) Cod. Fisc. 00297850794 
tel. 0968.403045/403321 fax 0968.403749 

 
Copia 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

TECNICO MANUTENTIVO N° 6                                                                                                                      

N. 781 del Reg. Gener. 

N. 521 del 01/12/2020  

O OGGETTO: Somministrazione lavoro interinale. Impegno di spesa. 

                         CIG: ZDA2F8D7EE. 

L’anno duemilaventi il giorno 01 del mese di dicembre nel proprio Ufficio il Responsabile del Servizio ha 

adottato la seguente determinazione: 

IL RESPONSABILE  DEL SERVIZIO  

(Ing. Domenico Mazzocca) 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal d.Lgs. n. 126/2014; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto lo statuto comunale; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visto il regolamento comunale di contabilità; 

Visto il regolamento comunale dei contratti; 

Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 

 

Visto il Decreto Sindacale n. 10/2020 con il quale è stato conferito all’ingegnere Domenico Mazzocca, 

professionista esterno incardinato nella struttura comunale, la nomina di Responsabile dell'Area Tecnica, 

Servizio n.6, ai sensi dell’art. 110 comma 2° D.Lgs. 267/2000 e successivo contratto; 

 

Visto il decreto Sindacale n. 01/2020 con il quale è stato conferito al dott. Umberto Ianchello, dipendente 

comunale, la nomina di Responsabile del Servizio, relativamente ai Servizi n. 3 e 4 – 

Finanziario/Contabilità/Personale; 

 

Richiamata la delibera di Giunta Comunale n. 163 del 08/10/2019 con la quale si è  approvato il piano 

triennale del fabbisogno del personale 2019/2021,  e  con il quale s i  prevede la possibilità al fine di far 

fronte a necessità impreviste l’uso di lavoro accessorio tramite Società di lavoro Interinale abilitata; 

 

Dato atto che il contratto di fornitura di lavoro temporaneo può essere attivato in presenza di particolari 

condizioni, quali previste dalla Legge 196/1997 art. l comma 2, 

 

Che l'art. 34 del C.C.P.L. 1998/2001 dispone che il contratto di fornitura lavoro, oltre che nei casi previsti 

dalla legge 196/1997 art. 2 comma l lettera a) b) e c), possa essere concluso nelle seguenti ipotesi: 

l) incrementi di attività collegati ad avvenimenti eccezionali e straordinari; 

2) esigenze temporanee e predeterminate nel tempo connesse alla progettazione ed    all'esecuzione di opere 

e/o servizi definiti e predeterminati. 

 

Che l'attività di fornitura può essere esercitata solo da società iscritte in apposito albo istituito presso il 

Ministero del lavoro e della Previdenza sociale, 



 

 

Considerato che il servizio della raccolta differenziata porta a porta viene effettuato con personale 

somministrato della società Randstad Italia spa, filiale di Lamezia Terme, Piazza della Repubblica 9 88046 

Lamezia Terme non avendo l’Ente personale dipendente a sufficienza per espletare il servizio; 

 

Ritenuto opportuno prorogare i contratti in essere con la suindicata società di lavoro interinale, al fine di 

garantire il servizio di raccolta differenziata senza interruzioni del servizio, per l'affidamento del servizio di 

somministrazione lavoro fino all’espletamento della gara per l’affidamento del servizio, e comunque fino al 

31/12/2020, per l’importo di €. 16.000,00 

 

Visto la delibera di Giunta comunale n. 11 del 28/01/2020 di approvazione del piano triennale anticorruzione 

2020/2022; 

 

Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 12 del 16/04/2020 con la quale è stata approvato il Documento Unico di 

Programmazione (DUP) 2020/2022; 

 

Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 13 del 16/04/2020 con la quale è stato approvato il bilancio di 

previsione pluriennale per il periodo 2020-2022; 

 

Preso atto della regolarità contributiva dell’operatore economico affidatario così come desumibile dal Documento 

Unico di Regolarità Contributiva (DURC); 

 

Vista la deliberazione della G.C. n. 70 del 04/05/2020 con la quale si approva ai fini e per gli effetti dell’art. 169 

del D.lgs 267/2000 il piano esecutivo di gestione (P.E.G.) per l’anno 2020 unificato al programma triennale per la 

performance – piano dettagliato obiettivo 2020/2022 e si assegnano i capitoli interessati al sottoscritto responsabile; 

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente ripetute e confermate per costituirne 

parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

 

Prorogare i contratti in essere con la suindicata società di lavoro interinale al fine di garantire il servizio di 

raccolta differenziata fino all’espletamento del bando di gara per l’affidamento del servizio e comunque fino al 

31/12/2020; 

 

Di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del d.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato all. 

4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente perfezionate, con 

imputazione agli esercizi in cui le  stesse sono esigibili: 

Eserc. Finanz. 2020  

Cap./Art. 1574/1– 

2005/3 
Descrizione Somministrazione Lavoro interinale 

Miss./Progr.  PdC finanz.  Spesa non 

ricorr. 

 

Centro di costo  Compet. Econ.  

SIOPE  CIG ZDA2F8D7EE CUP  

Creditore Randastad Italia spa 

Causale  

Modalità finan.  Finanz. da FPV  

Imp./Pren. n. 
 Importo €. 16.000,00 Frazionabile in 

12 

 

 

Di comunicare la presente alla società Randstad Italia spa, filiale di Lamezia Terme, Piazza della Repubblica 

n.9 88046 Lamezia Terme; 



 

 

 

Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, 

comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, 

legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione 

del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

 

Di dare atto, al fine di poter assolvere agli obblighi sulla tracciabilità dei movimenti finanziari previsti dall’art.3 

della legge n.136/2010 relativi ai pagamenti corrispondenti alle varie fasi di esecuzione del presente incarico, 

che il Codice Identificativo Gara (CIG) da indicare nei documenti fiscali e contabili relativi alle liquidazioni di 

competenze, è il seguente: ZDA2F8D7EE; 

 

Di provvedere, contestualmente all’adozione del presente provvedimento, agli obblighi di pubblicazione 

all’albo pretorio online  

 

Di rendere noto ai sensi dell’art. 5 della legge n.241/1990 che il responsabile del procedimento è il sottoscritto 

Responsabile di Area; 

 

Di trasmettere il presente provvedimento: 

o all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale; 

o all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della spesa 

ai sensi dell’art.153, comma 5. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

La presente determinazione sarà trasmessa al Responsabile del Servizio Finanziario per la prescritta 

attestazione di regolarità contabile e copertura  finanziaria di cui all'art.151 comma 4 del D.Lgs. 

18.08.2000, n° 267 e diverrà esecutiva con apposizione della predetta attestazione. 

 

 

VISTO di regolarità tecnica, ai sensi dell'art. 147 bis del TUEL. 

 

Addì, 01/12/2020 

 

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA- SERVIZIO N. 6 

F.to (Ing. Domenico MAZZOCCA) 

 

 

 

 

 

 

VISTO di regolarità contabile, ai sensi degli art. 151, 183, 184, e 147 bis del D.Lgs. 18.08.2000, 

n°267. 

 

Addì, 01/12/2020 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to (Dott. Umberto IANCHELLO) 

 

 

 

 

 

 

Il Sottoscritto Segretario Comunale attesta che copia della presente determinazione sarà pubblicata, 

per rimanervi per 15 giorni consecutivi, all'albo Pretorio di questo comune accessibile al pubblico 

(art. 32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009 n° 69). 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to (Dott.ssa Maria Grazia Crapella) 

 

 

 

Copia Conforme all'originale 

Gizzeria, 01/12/2020                                

 


